

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2023년01월01일 ~ 2023년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	(사) 동서문화개발교류회	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****		
③대표자	박***	④설립연월일	1996-01-18		
⑤소재지	경기도 용인시 처인구 추계로 62 비전빌리지	⑥전화번호/팩스	02-794-1063 /		
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소	account@4lovet.com		
⑨주무관청	외교부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타		
⑪설립근거법	공익법인의 설립·운영에 관한 법률 공익법인의 설립, 운영에 의한 법률				
⑫설립유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	문화				
⑭설립주체	[√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮ 이사수	6 명		⑯자원봉사자 연인원 수	10 명	
⑰ 고용직원수	3 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	294,170,456	9,119,881	285,050,575	175,000,000	1,668,491,808	-1,558,441,233
㉖공익목적사업	294,170,456	9,119,881	285,050,575	175,000,000	1,668,491,808	-1,558,441,233
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	294,170,456	0	0	0	91,809,830	202,360,626
㉖ 공익목적사업	294,170,456	0	0	0	91,809,830	202,360,626
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업수익					㉗사업외수익	㉘고유목적사업준 비금 환입액
		㉙소계	㉚기부금	㉛보조금	㉜회비 수익	㉝기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	674,489,455	633,011,654	632,883,687	0	0	127,967	41,477,801	0
㉖공익목적사업	674,361,488	632,883,687	632,883,687	0	0	0	41,477,801	0
㉗기타사업	127,967	127,967				127,967	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업비용					㉗사업외 비용 등 기타	㉘고유목적 사업준비금전 입액
		㉙소계	㉚사업 수행비용	㉛일반 관리비용	㉜모금 비용	㉝기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	705,116,039	695,597,384	695,597,384	0	0	0	9,518,655	0
㉖공익목적사업	705,116,039	695,597,384	695,597,384	0	0		9,518,655	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉕복식부기 여부	[√]여 []부	㉖적용회계기준	
㉗세무확인 여부	[√]여 []부	㉘외부회계감사 여부	[]여 [√]부
㉙외부 회계감사인		㉚외부 회계감사 의견	해당없음

7. 재공시 사유

공시 오류

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 박종길

확인일자 : 2024-04-27

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2025 년 09 월 25 일

법인명 (사) 동서문화개발교류회

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 세계 여러 국가들과의 문화 교류 및 의학 교류, 농업기술 교류 사업
2. 학자, 전문 기술인, 의료인, 예체능인, 종교인 및 이 밖에 본회의 특수 기능인의 파견 및 상호교환
3. 농업분야 특히 원예작물 부분에서 낙후된 기술 개발 경영 방식의 개선, 생산성의 향상을 위한 협력, 관리지원
4. 의료시설, 보육원, 장애자 생활시설의 개설과 교육지도 관리
5. 우의 협력의 증진을 위한 봉사단의 구성 파송 및 봉사단의 교환

②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☒스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☒초등 및 중등 교육(코드2100) ☒고등교육(코드2200) ☐기타교육(코드2300) ☒학술연구(코드2400)
☒장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)
☒병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☐정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐기타 보건서비스(코드3400)
☐사회복지(코드4100) ☐긴급상황 및 구호(코드4200) ☐소득 지원 및 보존(코드4300)
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)
☒경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐주거(코드6200) ☐고용 및 훈련(코드6300)
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☒봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)
☐국제활동(코드9100)
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)
☐기타(코드12100)

③사업대상

☒모두 해당 ☐아동 ☐청소년 ☐노인 ☐장애인 ☐외국인(다문화) ☐가족 여성
☐일반대중 ☐기타

④국내 주요 사업지역

☒전국 ☐서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☐울산 ☐강원 ☐경기
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☒전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카
☐해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2100	사업명	학원사업	사업수행비용	77,282,900
사업내용	학교시설 및 운영사업				사업지역	스리랑카
2	코드	1100	사업명	교육 및 문화사업	사업수행비용	10,306,600
사업내용	유치원, 청소년 사업				사업지역	중국
3	코드	6100	사업명	지역개발	사업수행비용	49,545,600
사업내용	중독자 회복사업				사업지역	몽골
4	그 외 사업		8 개	사업수행비용	558,462,284 원	
합 계	총 공익목적사업		11 개	사업수행비용 합계	695,597,384 원	

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 함

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			632,883,687	820,526,534
1) 기부금품			632,883,687	812,849,474
(1) 개인기부금품			632,883,687	812,849,474
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	7,677,060
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			41,477,801	491,780
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			674,361,488	821,018,314

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		695,597,384	695,597,384	0	0	763,961,511
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		577,807,817	577,807,817	0	0	664,312,820
1) 국 내		577,807,817	577,807,817	0	0	664,312,820
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		89,870,860	89,870,860	0	0	87,657,150
(3) 시설비용		0	0	0	0	0
(4) 기타비용		27,918,707	27,918,707	0	0	11,991,541
2. 사업외 비용		9,518,655	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		705,116,039	0	0	0	763,961,511

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		사업손익										
		금 용				부 동 산			⑨ 기타			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	127,967	127,967	127,967	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0	
이익 (손실)	127,967	127,967	127,967	0	0	0	0	0	0	0	0	

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	48,887,963	2023년 09월	51,814,660	50,171,870	52,345,573
2023년 01월	114,867,500	97,666,230	66,089,233	2023년 10월	11,310,000	16,628,170	47,027,403
2023년 02월	29,233,730	42,618,240	52,704,723	2023년 11월	50,900,000	90,436,723	7,490,680
2023년 03월	49,031,081	46,646,791	55,089,013	2023년 12월	87,860,000	95,350,680	0
2023년 04월	24,383,151	36,761,101	42,711,063	합계	632,883,687	681,771,650	
2023년 05월	42,016,094	32,678,114	52,049,043	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	82,874,280	71,711,470	63,211,853	차가감계	632,883,687		
2023년 07월	13,455,390	16,100,310	60,566,933				
2023년 08월	75,137,801	85,001,951	50,702,783	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
김경찬 등		개인후원금	500명/개	295,146,680	0	295,146,680
이라크ECC		사역지원비	1명/개	2,600,000	0	2,600,000
타직ECC		사역지원비	1명/개	5,295,300	0	5,295,300
이영재 등		사역지원비	8명/개	5,325,000	0	5,325,000
⑨ 합 계			510	308,366,980	0	308,366,980

나. 자산 취득에 지출 (단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출 (단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
임영재		사례비 및 복리후생비	1명/개	32,194,770	0	32,194,770
신선미		사례비 및 복리후생비	1명/개	28,226,090	0	28,226,090
김효민		사례비 및 복리후생비	1명/개	29,450,000	0	29,450,000
주유소 등		법인 차량 등 관리유지비	100명/개	5,997,547	0	5,997,547
웅진코웨이 등		각종 사용 수수료지급	30명/개	8,700,860	0	8,700,860
알파문구 등		행사진행비	100명/개	5,539,800	0	5,539,800
김은주 등		신임, 재배치 언어훈련	10명/개	7,557,483	0	7,557,483
㉗ 합 계			243	117,666,550	0	117,666,550

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉔(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉕국가명	㉖지출목적	㉗수혜인원 (단체) 수	㉘지출액		
				㉙현금	㉚물품	㉛합계
ANII	스리랑카	학교시설 및 운영	1000명/개	77,282,900	0	77,282,900
TIMI	스리랑카	학교시설 및 운영	450명/개	4,446,000	0	4,446,000
추주엽	인도네시아	교육지원	600명/개	2,325,600	0	2,325,600
이창수	감비아	어린이교육	500명/개	9,658,750	0	9,658,750
이영재	탄자니아	방과 후 어린이 교육	500명/개	13,222,520	0	13,222,520
타직ECC	타지키스탄	지부운영 및 여자재봉학교	500명/개	25,468,410	0	25,468,410
윤정노	요르단	다민족	800명/개	54,765,600	0	54,765,600
이연순	모로코	여성문화교육	200명/개	5,674,200	0	5,674,200
강미선	중국	어린이, 청소년 교육	300명/개	10,306,600	0	10,306,600
ECC	몽골	어학원 및 중독회복	800명/개	49,545,600	0	49,545,600
강한대	몽골	어학원 및 중독회복	300명/개	3,041,940	0	3,041,940
㉞ 합 계			5,950	255,738,120	0	255,738,120

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
294,170,456	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
무기명	★★	현금	629,980,190	후원사업

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
한충희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이승배	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박종길	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김홍주	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
신현승	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이길수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
0	0	0	0	0	127,967	127,967

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	(사) 동서문화개발교류회	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	137,612	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	110,089	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	137,612	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	27,523	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮ 해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+㉑+ ㉒)
127,967	127,967	0	0	127,967	0	0	0	0	0
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액		㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)				
255,934	0		0		0			255,934	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제27기2022년 12월 31일 현재

제28기2023년 12월 31일 현재

(사) 동서문화개발교류회

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	108,730,454	108,730,454	0	140,516,058	140,516,058	0
1. 현금및현금성자산	91,809,830	91,809,830	0	123,593,234	123,593,234	0
9. 기타	16,920,624	16,920,624	0	16,922,824	16,922,824	0
나.선납세금	15,380	15,380	0	17,580	17,580	0
라.주임종단기채권	899,924	899,924	0	899,924	899,924	0
마.가치급금	16,005,320	16,005,320	0	16,005,320	16,005,320	0
II. 비유동자산	185,440,002	185,440,002	0	183,998,332	183,998,332	0
2. 유형자산	185,440,002	185,440,002	0	183,998,332	183,998,332	0
마. 차량운반구	46,106,670	46,106,670	0	44,665,000	44,665,000	0
사. 기타	139,333,332	139,333,332	0	139,333,332	139,333,332	0
③비품	139,333,332	139,333,332	0	139,333,332	139,333,332	0
자산총계(I + II)	294,170,456	294,170,456	0	324,514,390	324,514,390	0
I. 유동부채	523,750	523,750	0	241,100	241,100	0
7. 예수금	405,570	405,570	0	122,920	122,920	0
9. 기타	118,180	118,180	0	118,180	118,180	0
가.가수금	118,180	118,180	0	118,180	118,180	0
II. 비유동부채	8,596,131	8,596,131	0	8,596,131	8,596,131	0
3. 퇴직급여충당부채	8,596,131	8,596,131	0	8,596,131	8,596,131	0
부채총계(I + II + III)	9,119,881	9,119,881	0	8,837,231	8,837,231	0
I. 기본순자산	175,000,000	175,000,000	0	175,000,000	175,000,000	0
II. 보통순자산	1,668,491,808	1,668,491,808	0	1,668,491,808	1,668,491,808	0
1. 적립금	1,668,491,808	1,668,491,808	0	1,668,491,808	1,668,491,808	0
III. 순자산조정	-1,558,441,233	-1,558,441,233	0	-1,527,814,649	-1,527,814,649	0
3. 기타	-1,558,441,233	-1,558,441,233	0	-1,527,814,649	-1,527,814,649	0
순자산 총계(I + II + III)	285,050,575	285,050,575	0	315,677,159	315,677,159	0
부채 및 순자산 총계	294,170,456	294,170,456	0	324,514,390	324,514,390	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 27 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지
제 28 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

(사) 동서문화개발교류회

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	633,011,654	632,883,687	127,967	820,664,146	820,526,534	137,612
1. 기부금수익	632,883,687	632,883,687	0	812,849,474	812,849,474	0
3. 회비수익	0	0	0	7,677,060	7,677,060	0
4. 투자자산수익	127,967	0	127,967	137,612	0	137,612
가. 이자수익	127,967	0	127,967	66,208	0	66,208
나. 배당수익	0	0	0	71,404	0	71,404
II. 사업비용	695,597,384	695,597,384	0	763,961,511	763,961,511	0
1. 사업수행비용	695,597,384	695,597,384	0	763,961,511	763,961,511	0
가. 분배비용	577,807,817	577,807,817	0	664,312,820	664,312,820	0
나. 인력비용	89,870,860	89,870,860	0	87,657,150	87,657,150	0
① 급여	83,556,380	83,556,380	0	76,418,690	76,418,690	0
③ 퇴직급여	0	0	0	5,035,830	5,035,830	0
④ 복리후생비	6,314,480	6,314,480	0	6,202,630	6,202,630	0
라. 기타비용	27,918,707	27,918,707	0	11,991,541	11,991,541	0
② 소모품비	47,520	47,520	0	0	0	0
③ 지급수수료	8,603,340	8,603,340	0	3,161,230	3,161,230	0
⑨ 우편통신비	0	0	0	480,321	480,321	0
⑩ 선교지역지원비	13,220,300	13,220,300	0	1,203,082	1,203,082	0
⑪ 차량관리비	5,997,547	5,997,547	0	7,146,908	7,146,908	0
⑮ 수선비	50,000	50,000	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	-62,585,730	-62,713,697	127,967	56,702,635	56,565,023	137,612
IV. 사업외수익	41,477,801	41,477,801	0	491,780	491,780	0
6. 기타	41,477,801	41,477,801	0	491,780	491,780	0
나. 잡이익	41,477,801	41,477,801	0	491,780	491,780	0
V. 사업외비용	9,518,655	9,518,655	0	0	0	0
8. 기타	9,518,655	9,518,655	0	0	0	0
나. 잡손실	9,518,655	9,518,655	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-30,626,584	-30,754,551	127,967	57,194,415	57,056,803	137,612
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-30,626,584	-30,754,551	127,967	57,194,415	57,056,803	137,612

주석

3. 현금및현금성자산과 장·단기금융상품(사용이 제한된 현금및현금성자산 내용 포함)

공익법인의 당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 장·단기금융상품의 내역과 사용제한 여부는 다음과 같습니다.

해당없음

4. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

(1) 당기말 및 전기말 현재 단기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기말 및 전기말 현재 장기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

5. 현물기부의 내용

당기 및 전기 중 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

6. 제공한 담보·보증의 주요 내용

당기말 및 전기말 현재 담보로 제공하고 있는 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

7. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

(1) 당기 및 전기에 공익법인과 거래관계가 있는 특수관계인은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기 및 전기 중 특수관계인과의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

(3) 당기말 및 전기말 현재 특수관계인에 대한 채권·채무 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(4) 당기말 현재 특수관계인으로부터 제공받고 있는 담보 및 보증의 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

9. 회계연도 말 현재 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

당기말 현재 진행 중인 소송사건은 다음과 같습니다.

해당없음

11. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

공익법인의 당기말 현재 기본순자산에 해당하는 자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

해당없음